
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   28.12.2024             751-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 14.02.2014 № 80-ПА «Об определении гарантирующих 

организаций и установлении зон их деятельности для централизованных 

систем водоснабжения и водоотведения на территории Асбестовского 

городского округа» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии части 2 статьи 12 Федерального закона от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Решением Думы 

Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении 

изменений в Устав Асбестовского городского округа», пунктом 1 распоряжения 

администрации Асбестовского городского округа от 06.12.2024 № 1038-РА  

«О переименовании и внесении изменений в Устав Муниципального унитарного 

предприятии «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа, 

администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 14.02.2014 № 80-ПА «Об определении гарантирующих организаций  

и установлении зон их деятельности для централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения на территории Асбестовского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения 

1) в наименовании слова «городского округа» заменить словами 

«муниципального округа».  

2) изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Наделить Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» 

Асбестовского муниципального округа статусом гарантирующей организации для 

централизованной системы холодного водоснабжения на всей территории 

Асбестовского муниципального округа, за исключением поселка Белокаменного, 

части города Асбеста - поселок Ново-Кирпичный и территорий, занятых 

объектами санатория «Белый камень» и лагеря отдыха «Заря».»; 

3) изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Наделить Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» 

Асбестовского муниципального округа статусом гарантирующей организации для 

централизованной системы водоотведения на всей территории Асбестовского 

муниципального округа, за исключением поселка Белокаменного и территорий, 



2 

занятых объектами санатория «Белый камень» и лагеря отдыха «Заря».»; 

4) изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Зона деятельности гарантирующей организации Муниципальное 

унитарное предприятие «Горэнерго» Асбестовского муниципального округа  

по холодному водоснабжению устанавливается в границах Асбестовского 

муниципального округа, за исключением территорий поселка Белокаменного, 

части города Асбеста - поселок Ново-Кирпичный и территорий, занятых 

объектами санатория «Белый камень» и лагеря отдыха «Заря».»; 

5) изложить пункт 9 в следующей редакции. 

«9. Зона деятельности гарантирующей организации Муниципальное 

унитарное предприятие «Горэнерго» Асбестовского муниципального округа  

по водоотведению устанавливается в границах Асбестовского муниципального 

округа, за исключением поселка Белокаменного и территорий, занятых объектами 

санатория «Белый камень» и лагеря отдыха «Заря».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский 

рабочий» и разместить текст настоящего постановления в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

